[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 186/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias, para a colocação de  cobertura nos pontos de ônibus na Rua Orozimbo Maia, próximo ao Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos (DAEV), no Jardim Pinheiros.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes que usam o transporte coletivo, e esperam os ônibus na Rua Orozimbo Maia no Jardim Pinheiros, nas imediações do DAEV, os mesmos  relatam que devido a falta de cobertura, os usuários ficam sem abrigo, principalmente durante as chuvas e outros tipos de intempéries.

Valinhos, 24 de janeiro de 2020.

KIKO BELONI
                                                             Vereador